Российская Федерация

Смоленская область

Шумячский район

Глава муниципального образования

Понятовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 26 »  августа   2008г.                                                                                      №14
Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования  бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
2.  Настоящее  постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.

                                                                                                                В.А. Шорохов

	                    Утверждено

Постановлением Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от « 26 » августа 2008 г. № 14

Положение

о порядке использования  бюджетных ассигнований  резервного фонда Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

1. Резервный фонд Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее по тексту -  резервный фонд)- фонд денежных средств, формируемый в составе  расходной  части бюджета муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее по тексту – местный бюджет).
2. Средства резервного фонда расходуются  на финансирование непредвиденных расходов, в том  числе на проведение аварийно- восстановительных работ  по ликвидации последствий   стихийных бедствий  и других чрезвычайных ситуаций.
3. Размер резервного фонда  устанавливается  при  утверждении  местного бюджета на очередной финансовый год.

4.  Бюджетные ассигнования резервного фонда используются по распоряжению Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
5.  Средства резервного фонда  могут предоставляться  муниципальным органам, органам местного самоуправления.

6.  Обращение о выделении средств из резервного фонда направляются  на имя Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и должно содержать  обоснования  необходимости  получения  средств  из резервного  фонда,  обоснование и указание размера  испрашиваемых средств, включая  сметно - финансовые расчеты.

7.  Обращение о выделении средств из резервного фонда рассматривается  Главой муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

  При отсутствии  в обращении информации, указанной в пункте 6 настоящего положения, а также  документов, ее подтверждающих, обращение возвращается  без рассмотрения.

   8. По результатам  рассмотрения  обращения  Администрация   Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  по поручению Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской   области  готовит:

- проект  распоряжения Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской   о выделении средств из резервного  фонда  с указанием  размера  выделяемых средств, направления их расходования  и условий  их выделения;

- заключение  об отказе (о невозможности)  выделения  средств из  резервного фонда.

9. Субъекты, указанные в пункте 5 настоящего Положения, в распоряжение которых выделены  средства из резервного фонда, в месячный  срок после проведения  соответствующих мероприятий  представляют в Администрацию Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области отчет о целевом использовании выделенных средств  по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Информация, содержащаяся в указанном  отчете, должна быть документально подтверждена.

11. Ответственность за целевое использование  средств резервного фонда несут  главные  распорядители, распорядители  и получатели средств местного бюджета.
Главные распорядители, распорядители  средств местного бюджета осуществляют контроль  за целевым использованием  средств.

12. Экономия средств, выделенных из резервного фонда, сложившаяся в результате   неполного использования, подлежит возврату в местный бюджет.
13.  Отчет об использовании бюджетных ассигнований  резервного фонда по форме  согласно приложению № 2 к настоящему Положению прилагается Администрацией Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской   к ежеквартальному  и годовому отчетам об исполнении  местного бюджета.
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                              к  Положению о порядке

                                                                                                          использования бюджетных

                                                                                                                     ассигнований резервного        фонда Администрации

                                                                   Понятовского сельского поселения

Шумячского района
                                                                                                                                   Смоленской области
О Т Ч Е Т
______________________________________________________________

(наименование субъекта, в распоряжение которого выделены средства резервного фонда)

О целевом использовании средств, выделенных  из резервного  фонда  Администрации

Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствии

с распоряжением Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области  от _____________ №____

	№ п/п
	Наименование расходов
	Код бюджетной классификации
	Утверждено по смете, рублей
	Кассовый расход, рублей
	Остаток неиспользованных средств, рублей

	 Итого

Руководитель                  _________________     ______________________________
                                         (подпись)                        (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер        __________________    _______________________________

                                          (подпись)                       (инициалы, фамилия)

М.П.
Приложение:

Прилагаются заверенные копии первичных документов.

                                                                                                                                              Приложение № 2

к  Положению о порядке

                                                                                                          использования бюджетных

                                                                                                                     ассигнований резервного        фонда Администрации

                                                                   Понятовского сельского поселения

Шумячского района

                                                                                                                                   Смоленской области
О Т Ч Е Т
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Понятовского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области по состоянию на

__________________________

                                                               (отчетная дата)                                                             (рублей)

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
	Код бюджетной классификации
	Размер утвержденного резервного фонда
	Остаток бюджетных ассигнований резервного фонда

	1
	2
	3
	4

	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	№п/п
	Дата  и № распоряжения
	Наименование  главного распорядителя средств местного бюджета (получателя), код бюджетной классификации
	Наименование расходов
	Сумма в соответствии с распоряжением
	Кассовый расход

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

Руководитель     _____________________      ________________________________

                                (подпись)                                         (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер____________________  __________________________________

                                 (подпись)                                       (инициалы, фамилия)

                                М.П.
ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЗ.ФОНДЕ 2008Г.